Муфты сливные МС, муфты
быстрого разъема МБР
 Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
эл.почта: hkb@nt-rt.ru || cайт: https://hmnk.nt-rt.ru/
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72

полумуфт;
 ощутимо меньшая сила, которая требуется для полного соединения полумуфт.
Условное обозначение
Условное обозначение при заказе муфты:
МСРN-1M 2 ТУ 28.99.39-006-14163964-2019, где:
МСР — муфта сухого разъема,
N — вариант модификации,
1 —  номинальный диаметр DN,
M —  материальное исполнение корпуса,
2 — климатическое исполнение.
Пример условного обозначения:
МСР2-50А УХЛ1 ТУ 28.99.39-006-14163964-2019
Муфта сухого разъема МСР с шариковым типом замыкающего устройства, с
номинальным диаметром DN 50 мм, корпус — алюминий, климатическое исполнение
УХЛ, категория размещения 1, изготовлена по ТУ 28.99.39-006-14163964-2019.
Условное обозначение при заказе полумуфты:
МСРN1-2 3 ТУ 28.99.39-006-14163964-2019, где:
МСР — муфта сухого разъема,
N — вариант модификации,
1 — обозначение полумуфты («А» или «Б»),
2 —  номинальный диаметр DN,
3 — климатическое исполнение.
Пример условного обозначения:
МСР1A-80 УХЛ1 ТУ 28.99.39-006-14163964-2019
Полумуфта «А» сухого разъема с кулачковым типом замыкающего устройства, с
номинальным диаметром DN 80 мм, климатическое исполнение УХЛ, категория
размещения 1, изготовлена по ТУ 28.99.39-006-14163964-2019.
Чертежи
Габаритный чертеж муфты сухого разъема МСР-50
Габаритный чертеж полумуфты «А» сухого разъема МСР-50
Габаритный чертеж полумуфты «Б» сухого разъема МСР-50
Габаритный чертеж муфты сухого разъема МСР-80
Габаритный чертеж полумуфты «А» сухого разъема МСР-80
Габаритный чертеж полумуфты «Б» сухого разъема МСР-80
 Технические характеристики
Маркировка МСР-50
Модификации МСР1-50, МСР1-50
Номинальный диаметр, DN, мм 50
Номинальное давление, PN, МПа 1,6
Класс герметичности в расстыкованном положении по
ГОСТ 9544-2005
«А»
Класс герметичности в состыкованном положении по
ГОСТ 9544-2005
«А»
Присоединительный размер полумуфты «Б», ДБ, мм, G G2 ¼-A
Масса, кг, не более 4,13
Климатическое исполнение
УХЛ, У, Т (категория размещения 1 по ГОСТ
15150-69)
Тип замыкающего устройства кулачковый, шариковый
Габаритные размеры указаны на чертеже.
 Технические характеристики
Маркировка МСР-80
Модификации МСР1-80, МСР1-80
Номинальный диаметр, DN, мм 80
Номинальное давление, PN, МПа 1,6
Класс герметичности в расстыкованном положении по
ГОСТ 9544-2005
«А»
Класс герметичности в состыкованном положении по
ГОСТ 9544-2005
«А»
Присоединительный размер полумуфты «Б», ДБ, мм, G G3 ¼-A
Масса, кг, не более 7,95
Климатическое исполнение
УХЛ, У, Т (категория размещения 1 по ГОСТ
15150-69)
Тип замыкающего устройства кулачковый, шариковый
Габаритные размеры указаны на чертеже
73 93
Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56